7. Ad decisionem in causa Teruien. *Canoniciatus 2.*  
*Marij 1637. coram D. Carillo.* fuit responsum in deci-  
sione hodie confirmata, §. fin. Nec non fuit responsum ad  
electionem prævio concusso factam in Ecclesia Gerun-  
den, de anno 1640. in §. nec prædicta, immo etiam illa  
electio habuisset effectum, sanè obseruantia interpreta-  
tiæ pro non comprehensione Cataloniae inducta per  
annos 18. antecedentes non valuit destrui ex dicta elec-  
tione anni 1640. iuxta theor. *Bart. in l. de quibus, in 2.*  
*lett. n. 16. ff. de legibus.* Quod autem dictum fuit ex uni-  
co actu disformi excludi obseruantiam, venit intelli-  
gendum de actu contemporaneo, & proximo Constitu-  
tioni, in quibus termini loquuntur DD. adducti per  
informantes pro Capitulo Barcinonense.

8. Vltimè nihil facit quod possesso Petri Ioannis tâ-  
quam pendens à præfato Indulso Gregoriano non sit  
manuteneant ante quan cognoscatur in petitorio, an  
dictum Indulsum valeat comprehendere Cataloniae.  
Nam vt supra ponderatum fuit, dictus Atxer non se  
fundat in Indulso, sed in regala referatoria mensum,  
ac dispositione iuri communis. Indulsum autem est de  
exceptione Capituli, cui properca sola turbiditas In-  
dulsi nocet, non vero dicto Proviso Apostolico, eiùs-  
que manutentionem non retardat, vt censuit *Rota in*  
*Romanæ sub collectoria 17. Marij 1645. coram R. P. D.*  
*Bichio. §. penult.* alias enim exceptio turbida retardaret  
executionem literarum Apostolicarum, contra notissimas  
conclusiones, quas semper amplexa est Rot. coram  
*Buratt. decif. 805. n. 10. Scraph. decif. 296. num. 6. & in*  
*Iacen. Parochialis apud Marchesan. part. 1. fol. 463. n. 2.*  
*Vintimiliæ. Capellanie 20. Marij 1635. coram Mort-*  
*manno, cum aliis relatis in Oriolen. beneficiorum 15. De-*  
*cembri præterisis coram R. P. D. meo Decano. §. nam litera,*  
*cum illæ semper dicantur habere paratam execu-  
tionem, nec per exceptiones turbidas veniant impedi-  
dæ: Rot. part. 4. recent. decif. 542. n. 6. cum vulgatis.*

Et ita resolutum utraque parte informantur.

### DECISIO XLVIII.

Sacra Rot. e Romana coram R. P. D. *Duno* *Decano.*

In causa Ferrarien. Pensionis,  
Veneris 9. Martij 1646.

§. 1. *S*ixtus fel. record. Papa V. concessi Indulsum  
transferringe pensiones favore illius referatas, & re-  
feruandas; cuius Indulti vigore cum idem transfuller  
Eminentissimi DD. Cardinalibus Montalci Iuniori &  
Vrsino pensionem, quam habebat securorum aucti trum  
millium sibi referuatas, mediante translatione precl  
mem. Alexandri Cardinalis Montalci super Mense Episcopali  
Ferrarie, & Reuerendiss. D. Auditor Cameræ  
ab anno 1631. sententiam potuisse cum voto Dominorum  
sui in Civilibus Locumtenentium super inuiditate  
translationis factæ per dictum Principem commissa  
mihi causa in gradu restituitionis in integrum à San-  
ctissimo, proposui dubium, An conserue de causis resti-  
tutionis in integrum.

2. Et Domini responderunt constare, attenta senten-  
tia iniustitia, cum inde laesio resulteret propter quom de-  
etur passim sine difficultate in integrum restituio. Rot.  
decif. 1. de restitu. in integrum, in nov. & recent. decif. 532.  
n. 2. part. 1. decif. 329. n. 1. part. 2. decif. 609. n. 1. part. 1.  
decif. 50. n. 1. part. 7. & in Sarzinaen. feudi 22. Junij 1645.  
coram me.

3. In iustitiam vero dedecabant, quia sic fuerat proni-  
ciatum habita ratione, quod penso, haec vlti semel tra-  
flata non fuerit amplius transferibilis, quare tamen,  
immo Dominii vilam est uti comprehensionis sub Indul-  
to concessio transferendi potuisse omnino iterum trans-  
ferti, sicut de similibus Indulsi, quod intelligentur  
comprehendere pensiones etiam ante translatas, quis  
propterea denud transferre licet vigore Indulutorum  
huiusmodi, fuit alias decism in Papen. pensioni 19.  
Marij 1607. coram Orembergi, in Lucana pensioni  
28. Junij 1617. coram bon. mem. D. meo Archipiscopo Se-  
leucien. in impresso Buratt. decif. 619. num. 1. & seq.  
in Ferrarien. pensionis 14. Jun. 1624. coram bon. mem.  
Remboldo, quæ est rec. dec. 450. num. 41. vers. de indul-  
transferendi. part. 5. & sequitur Loret. de re benef. lib. 1.  
9. 40. n. 95. & seq.

4. Eoque faciliss licuisse in praesenti suadebat dete-  
cta clara mente Pontif. quatenus in primæ parte indu-  
ti dilapsauit, & habilitauit Principem Peretum gene-  
raliter ad acquirendas & retinendas qualcumque pen-  
siones sibi hactenus referatas, aut in futurum referan-  
tas, non obstantibus defectibus professionis in Reli-  
gione militari, aut matrimonij etiam reiterati, ibi.  
Etiam si contigerit, vel non contigerit, te qualemcumque  
militiam cuiusvis & professionis, &c. & ad locum  
etiam plura laicalia vota secundas vel plures no-  
ticias transire, &c. Qualcumque pensiones annuas, &c.  
retinere, recipere, consequi, &c. An sublequeretur in  
seunda parte facultatem concessit indefinitam, & in-  
differentem, omnimodè transferendi easdem pensiones,  
vigore ipsius indulti rentetas, vel acquisitas, ibi. Nec  
non tibi omnia & singula, pensiones, redditus, pro-  
ventus, iura, obuentiones, & emolumenta tibi relevan-  
ta, & referuanda huiusmodi, &c. transferendi plenam,  
liberam, & omnimodam facultatem, dicta anchoritate  
concedimus, & impartimur, &c. Cum enim dubio ex-  
istat in vim dictæ primæ partis respiciens facultatem  
retinendi, & acquirendi, licuisse Principi retinere &  
acquirere pensiones ex translatione prouenientes, Rota  
recent.